
UCHWAŁA NR V/43/24 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy. 

Na podstawie  art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną Rady Powiatu Łęczyckiego, na wniosek 
Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Łodzi. Uzasadnienie 
stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Łęczyckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego  
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD073B4-A16A-4771-9323-3627284EA35D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 czerwca 2024 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu Łęczyckiego  wpłynął wniosek 
Dyrektora Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Łodzi o wyrażenie 
zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną Rady Powiatu Łęczyckiego (pismo znak: 0900-
OP.1123.179.2024) 

 W dniu 24 czerwca 2024 r. Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego na podstawie § 48 ust.3 
uchwały Rady Powiatu Łęczyckiego z dnia 17 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Łęczyckiego przekazał powyższy wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 W dniu 19 lipca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu przeanalizowała 
wniosek złożony przez Dyrektora OR KRUS w Łodzi oraz wysłuchała w/w Radną.  Komisja stwierdziła, że 
przedłożony wniosek o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radną jest lakoniczny, ogólny i 
nie zawiera konkretnego wyjaśnienia braku związku rozwiązania stosunku pracy z radną z wykonywaniem 
mandatu radnego.  

Tymczasem w/w Radna podczas obrad Komisji przedstawiła swoją argumentację w powyższej sprawie. 
Zdaniem Radnej decyzja o jej  odwołaniu ze stanowiska pracy ma związek z wykonywaniem mandatu 
radnego ze względu na to, iż reprezentuje ona określoną partię polityczną. 

 We wniosku Dyrektora OR KRUS w Łodzi podano, że „wniosek  o wyrażenie zgody na odwołanie 
Radnej związany jest ze zmianą koncepcji organizacji i kierowania oddziałami regionalnymi oraz 
placówkami terenowymi przez Prezesa kasy. Wprowadzenie nowej koncepcji wymaga aby osoby kierujące 
oddziałami i placówkami Kasy dawały największą rękojmię prawidłowego jej wdrożenia. Zamiar odwołania 
w/w ze stanowiska kierownika Placówki Terenowej KRUS w Łęczycy podyktowany jest brakiem 
wystarczającego zaufania do niej w aspekcie skuteczności wprowadzenia zaplanowanych zmian. Nie ma 
natomiast żadnego związku z wykonywaniem przez nią mandatu radnego”.  

 W wyniku postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg Wniosków i Petycji stosunkiem głosów 1 
za, 1 – przeciw, 1 – wstrzymującym się nie podjęła rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie. 

 Rada Powiatu zdecydowała, że w treści wniosku  Dyrektora OR KRUS w Łodzi zbyt ogólnie, 
lakonicznie wskazano przyczyny rozwiązania z w/w Radną stosunku pracy i trudno określić, czy mają one 
związek z wykonywaniem przez Radną mandatu radnego. W tej sytuacji Rada nie wyraziła zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z w/w Radną.  

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FD073B4-A16A-4771-9323-3627284EA35D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/43/24 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


